
Karlsruhe - Rastatt - Forbach - Freudenstadt (- Schopfloch)

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
Karlsruhe Hauptbahnhof
Ettlingen West
Bruchhausen (b. Ettlingen)
Malsch
Malsch Süd
Muggensturm Badesee
Muggensturm
Rastatt  an 
Rastatt  ab 
Gaggenau
Gernsbach  an 
Gernsbach  ab 
Weisenbach
Forbach (Schwarzwald)  an 
Forbach (Schwarzwald)  ab 
Schönmünzach
Baiersbronn
Freudenstadt Stadt
FDS Schulzentrum/Panoramabad
FDS Industriegebiet/Schmid
Freudenstadt Hbf  an 
Freudenstadt Hbf  ab 
Grüntal-Wittlensweiler
Dornstetten-Aach
Dornstetten
Schopfloch (b. Freudenstadt)

15804
10.10

10.28
10.30
10.38
10.42
10.44
10.51
10.57
11.00
11.11
11.22
11.32
11.33
11.35
11.37

15806
12.10

12.28
12.29
12.38
12.42
12.44
12.51
12.57
13.00
13.11
13.22
13.32
13.33
13.35
13.37

15808
14.10

14.28
14.29
14.38
14.42
14.44
14.51
14.57
15.00
15.11
15.22
15.32
15.33
15.35
15.37
15.43
15.47
15.51
15.53
15.57

15810
16.10

16.28
16.29
16.38
16.42
16.44
16.51
16.57
17.00
17.11
17.22
17.32
17.33
17.35
17.37

15812
18.10

18.28
18.29
18.38
18.42
18.44
18.51
18.57
19.00
19.11
19.22
19.32
19.33
19.35
19.37

15814
20.07
20.12
20.14
20.18
20.19
20.22
20.24
20.28
20.29
20.38
20.42
20.44
20.51
20.57
21.00
21.11
21.22
21.32
21.33
21.35
21.37

Samstag
ZUGNUMMER
Karlsruhe Hauptbahnhof
Ettlingen West
Bruchhausen (b. Ettlingen)
Malsch
Malsch Süd
Muggensturm Badesee
Muggensturm
Rastatt  an 
Rastatt  ab 
Gaggenau
Gernsbach  an 
Gernsbach  ab 
Weisenbach
Forbach (Schwarzwald)  an 
Forbach (Schwarzwald)  ab 
Schönmünzach
Baiersbronn
Freudenstadt Stadt
FDS Schulzentrum/Panoramabad
FDS Industriegebiet/Schmid
Freudenstadt Hbf  an 

15804
10.10

10.28
10.30
10.38
10.42
10.44
10.51
10.57
11.00
11.11
11.22
11.32
11.33
11.35
11.37

15806
12.10

12.28
12.29
12.38
12.42
12.44
12.51
12.57
13.00
13.11
13.22
13.32
13.33
13.35
13.37

15808
14.10

14.28
14.29
14.38
14.42
14.44
14.51
14.57
15.00
15.11
15.22
15.32
15.33
15.35
15.37

15810
16.10

16.28
16.29
16.38
16.42
16.44
16.51
16.57
17.00
17.11
17.22
17.32
17.33
17.35
17.37

15812
18.10

18.28
18.29
18.38
18.42
18.44
18.51
18.57
19.00
19.11
19.22
19.32
19.33
19.35
19.37

15814
20.07
20.12
20.14
20.18
20.19
20.22
20.24
20.28
20.29
20.38
20.42
20.44
20.51
20.57
21.00
21.11
21.22
21.32
21.33
21.35
21.37

Sonn- / Feiertag
ZUGNUMMER
VERKEHRSHINWEIS
VERKEHRSHINWEIS

 Mannheim Hbf  ab 
 Heidelberg Hbf  ab 
 Bruchsal  ab 
 Karlsruhe Hbf  an 

Karlsruhe Hauptbahnhof
Ettlingen West
Bruchhausen (b. Ettlingen)
Malsch
Malsch Süd
Muggensturm Badesee
Muggensturm
Rastatt  an 
Rastatt  ab 
Kuppenheim
Gaggenau
Gernsbach  an 
Gernsbach  ab 
Weisenbach
Forbach (Schwarzwald)  an 
Forbach (Schwarzwald)  ab 
Schönmünzach
Baiersbronn
Freudenstadt Stadt
FDS Schulzentrum/Panoramabad
FDS Industriegebiet/Schmid
Freudenstadt Hbf  an 

15800

8.07
8.12
8.14
8.18
8.19
8.21
8.23
8.28
8.29

8.38
8.42
8.44
8.51
8.57
9.00
9.11
9.22
9.32
9.33
9.35
9.37

15802
M

8.12
8.30
8.50
9.02
9.06

9.18
9.22
9.27
9.33
9.40
9.41
9.50
9.57
9.58

10.10
10.23
10.32
10.33
10.35
10.37

15804

10.10

10.28
10.30

10.38
10.42
10.44
10.51
10.57
11.00
11.11
11.22
11.32
11.33
11.35
11.37

15806

12.10

12.28
12.29

12.38
12.42
12.44
12.51
12.57
13.00
13.11
13.22
13.32
13.33
13.35
13.37

15808

14.10

14.28
14.29

14.38
14.42
14.44
14.51
14.57
15.00
15.11
15.22
15.32
15.33
15.35
15.37

15810

16.10

16.28
16.29

16.38
16.42
16.44
16.51
16.57
17.00
17.11
17.22
17.32
17.33
17.35
17.37

15812

18.10

18.28
18.29

18.38
18.42
18.44
18.51
18.57
19.00
19.11
19.22
19.32
19.33
19.35
19.37

15814

20.07
20.12
20.14
20.18
20.19
20.22
20.24
20.28
20.29

20.38
20.42
20.44
20.51
20.57
21.00
21.11
21.22
21.32
21.33
21.35
21.37

M = Murgtäler - Freizeitexpress (Freudenstadt - Mannheim) = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Weitere Fahrten siehe Tabellen Linie S8/S81 und S71/S81

(Herrenberg -) Freudenstadt - Forbach - Rastatt - Karlsruhe

Montag - Freitag
ZUGNUMMER
Herrenberg
Gäufelden
Bondorf (b. Herrenberg)
Ergenzingen
Eutingen im Gäu
Eutingen Nord
Hochdorf (b. Horb)
Horb Heiligenfeld
Bittelbronn
Schopfloch (b. Freudenstadt)
Dornstetten
Dornstetten-Aach
Grüntal-Wittlensweiler
Freudenstadt Hbf  an 
Freudenstadt Hbf  ab 
FDS Industriegebiet/Schmid
FDS Schulzentrum/Panoramabad
Freudenstadt Stadt
Friedrichstal (Murgtal)
Baiersbronn
Baiersbronn Schule
Klosterreichenbach
Heselbach
Röt
Huzenbach
Schwarzenberg
Schönmünzach
Kirschbaumwasen
Raumünzach
Forbach (Schwarzwald)  an 
Forbach (Schwarzwald)  ab 
Weisenbach
Hilpertsau
Gernsbach  an 
Gernsbach  ab 
Gaggenau Mercedes-Benz Werk
Gaggenau
Kuppenheim
Rastatt  an 
Rastatt  ab 
Karlsruhe Hauptbahnhof

15801

4.36
4.39
4.41
4.43
4.48
4.53
4.55
4.57
4.59
5.01
5.04
5.06
5.08
5.11
5.15
5.20
5.25
5.33
5.36
5.39
5.41
5.45
5.47
5.52
5.56
5.57
6.14

15807
6.20
6.24
6.27
6.31
6.36
6.38
6.42
6.47
6.53
6.56
7.00
7.02
7.06
7.10
7.20
7.22
7.24
7.30

7.38

7.49

7.59
8.01
8.08

8.13
8.15

8.21

8.29
8.30
8.43

15809

8.22
8.25
8.27
8.30

8.38

8.49

9.00
9.01
9.08

9.13
9.15

9.21

9.30
9.31
9.49

15813

10.21
10.23
10.25
10.30

10.38

10.49

10.59
11.01
11.08

11.13
11.15

11.21

11.29
11.32
11.49

15815

12.23
12.25
12.27
12.30

12.38

12.49

12.59
13.01
13.08

13.13
13.15

13.21

13.29
13.31
13.47

15817

14.23
14.25
14.27
14.30

14.38

14.49

14.59
15.01
15.08

15.13
15.15

15.21

15.29
15.31
15.47

15819

16.02
16.06
16.08
16.12
16.16
16.23
16.25
16.27
16.30

16.38

16.49

16.59
17.01
17.08

17.13
17.15

17.21

17.29
17.31
17.47

Samstag
ZUGNUMMER
Freudenstadt Hbf  ab 
FDS Industriegebiet/Schmid
FDS Schulzentrum/Panoramabad
Freudenstadt Stadt
Baiersbronn
Schönmünzach
Forbach (Schwarzwald)  an 
Forbach (Schwarzwald)  ab 
Weisenbach
Gernsbach  an 
Gernsbach  ab 
Gaggenau
Rastatt  an 
Rastatt  ab 
Karlsruhe Hauptbahnhof

15805
6.20
6.23
6.25
6.30
6.38
6.49
6.59
7.01
7.08
7.13
7.15
7.21
7.30
7.38
7.50

15809
8.22
8.25
8.27
8.30
8.38
8.49
9.00
9.01
9.08
9.13
9.15
9.21
9.30
9.31
9.49

15813
10.21
10.23
10.25
10.30
10.38
10.49
10.59
11.01
11.08
11.13
11.15
11.21
11.29
11.32
11.49

15815
12.23
12.25
12.27
12.30
12.38
12.49
12.59
13.01
13.08
13.13
13.15
13.21
13.29
13.31
13.47

15817
14.23
14.25
14.27
14.30
14.38
14.49
14.59
15.01
15.08
15.13
15.15
15.21
15.29
15.31
15.47

15819
16.23
16.25
16.27
16.30
16.38
16.49
16.59
17.01
17.08
17.13
17.15
17.21
17.29
17.31
17.47

15823
18.23
18.25
18.27
18.30
18.38
18.49
18.59
19.01
19.08
19.13
19.15
19.21
19.29
19.31
19.47

Weitere Fahrten siehe Tabellen Linie S8/S81 und S71/S81
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(Herrenberg -) Freudenstadt - Forbach - Rastatt - Karlsruhe

Sonn- / Feiertag
ZUGNUMMER
VERKEHRSHINWEIS
Freudenstadt Hbf  ab 
FDS Industriegebiet/Schmid
FDS Schulzentrum/Panoramabad
Freudenstadt Stadt
Baiersbronn
Schönmünzach
Forbach (Schwarzwald)  an 
Forbach (Schwarzwald)  ab 
Weisenbach
Gernsbach  an 
Gernsbach  ab 
Hörden
Gaggenau
Kuppenheim
Rastatt  an 
Rastatt  ab 
Karlsruhe Hauptbahnhof
VERKEHRSHINWEIS

 Karlsruhe Hbf  ab 
 Bruchsal  an 
 Heidelberg Hbf  an 
 Mannheim Hbf  an 

15811

8.23
8.25
8.27
8.30
8.38
8.49
8.59
9.01
9.08
9.13
9.15

9.21
9.28
9.32
9.33
9.46

15813

10.21
10.23
10.25
10.30
10.38
10.49
10.59
11.01
11.08
11.13
11.15

11.21

11.29
11.32
11.49

15815

12.23
12.25
12.27
12.30
12.38
12.49
12.59
13.01
13.08
13.13
13.15

13.21

13.29
13.31
13.47

15817

14.23
14.25
14.27
14.30
14.38
14.49
14.59
15.01
15.08
15.13
15.15

15.21

15.29
15.31
15.47

15819

16.23
16.25
16.27
16.30
16.38
16.49
16.59
17.01
17.08
17.13
17.15

17.21

17.29
17.31
17.47

15821
M

17.22
17.25
17.27
17.30
17.38
17.54
18.05
18.08
18.17
18.23
18.25
18.27
18.31
18.43
18.47
18.49
19.04

19.17
19.29
19.49
20.04

15823

18.23
18.25
18.27
18.30
18.38
18.49
18.59
19.01
19.08
19.13
19.15

19.21

19.29
19.31
19.47

M = Murgtäler - Freizeitexpress (Freudenstadt - Mannheim) = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Weitere Fahrten siehe Tabellen Linie S8/S81 und S71/S81
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